
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 오송읍

정책: 자치행정

단위: 일반행정추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 오송읍 ~ 강서2동

오송읍 5,014,463 4,599,061 415,402

자치행정 505,266 491,026 14,240

일반행정추진 505,266 491,026 14,240

통리반장 활동지원 261,570 247,530 14,040

301 일반보전금 261,570 247,530 14,040

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 261,570 247,530 14,040

◎이장활동비 252,720 238,680 14,040

○기본수당 194,400 183,600 10,800

○상여금 32,400 30,600 1,800

○회의참석수당

25,920 24,480 1,440

300,000원 * 54명 * 12월

300,000원 * 54명 * 2회

20,000원 * 54명 * 2회 * 12월

생활환경정비 18,508 18,308 200

405 자산취득비 7,200 7,000 200

01 자산및물품취득비 7,200 7,000 200

◎초미립자 약제살포기 7,200 7,000 2007,200,000원 * 1대

오송생명과학단지조성 및 운영 2,188,177 1,787,015 401,162

오송생명과학단지 관리 2,188,177 1,787,015 401,162

시설운영관리 272,546 271,481 1,065

201 일반운영비 249,146 248,081 1,065

02 공공운영비 166,635 165,570 1,065

◎제2산단 공중화장실 비상벨 유지비 2,333 1,268 1,065

○비상벨 신규설치 220 0 220

○유지보수비 및 통신비 2,113 1,268 845

110,000원 * 2개

2,113,000원

공원 및 녹지관리 1,700,929 1,300,832 400,097

401 시설비및부대비 1,589,052 1,188,955 400,097

01 시설비 1,584,787 1,184,690 400,097

◎공원·녹지 수목 및 잔디 유지관리공사 1,162,543 762,446 400,097

○제1산단 근린공원 관리사업(3개지구) 290,308 126,720 163,588

-인력제초 39,189 19,595 19,594

-기계제초 110,614 36,872 73,742

-약제살포 76,123 38,062 38,061

-관목전정(H 0.9이하)

64,382 32,191 32,191

○제1산단 어린이공원, 도시숲 관리사업(1개

지구) 18,221 8,904 9,317

-인력제초 6,424 3,212 3,212

-기계제초 1,244 415 829

-관목전정(H 0.9이하)

10,553 5,277 5,276

○제1산단 완충, 경관녹지 관리사업(3개지구) 329,738 141,646 188,092

1,400원 * 13,996㎡ * 2회

400원 * 92,178㎡ * 3회

550원 * 69,202㎡ * 2회

2,300원 * 13,996㎡ * 2회

1,400원 * 2,294㎡ * 2회

400원 * 1,036㎡ * 3회

2,300원 * 2,294㎡ * 2회



부서: 오송읍

정책: 오송생명과학단지조성 및 운영

단위: 오송생명과학단지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-인력제초 33,715 16,858 16,857

-기계제초 139,346 46,449 92,897

-약제살포 101,288 50,644 50,644

-관목전정(H 0.9이하)

55,389 27,695 27,694

○제1산단 띠녹지, 공공공지, 수벽 관리사업(

1개지구) 17,496 8,396 9,100

-인력제초 5,880 2,940 2,940

-기계제초 2,117 706 1,411

-관목전정(H 0.9이하)

9,499 4,750 4,749

○연제저수지 주변 갈대 식재공사 30,000 0 30,000

-갈대 구입비 9,890 0 9,890

-식재비 20,110 0 20,110

1,400원 * 12,041㎡ * 2회

400원 * 116,121㎡ * 3회

550원 * 92,080㎡ * 2회

2,300원 * 12,041㎡ * 2회

1,400원 * 2,100㎡ * 2회

400원 * 1,764㎡ * 3회

2,300원 * 2,065㎡ * 2회

230원 * 43,000본

20,110,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 강내면

정책: 자치행정

단위: 일반행정추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 오송읍 ~ 강서2동

강내면 2,041,863 1,995,863 46,000

자치행정 416,403 398,403 18,000

일반행정추진 416,403 398,403 18,000

강내 체육공원 샤워장 설치 18,000 0 18,000

401 시설비및부대비 18,000 0 18,000

01 시설비 18,000 0 18,000

◎강내 체육공원 샤워장 설치(2020년 특별조정

교부금) 18,000 0 18,00018,000,000원 * 1개소

지역개발 493,983 466,983 27,000

지역개발사업 493,983 466,983 27,000

소규모주민숙원사업 402,963 375,963 27,000

401 시설비및부대비 402,363 375,363 27,000

01 시설비 400,000 373,000 27,000

◎다락1리 구거 사면보강공사 25,000 0 25,000

◎태성1리 마을안길 배수로 덮개 설치공사(L=80

m) 0 10,000 △10,000

◎태성1리 마을안길 아스콘 덧씌우기공사(L=200

m) 12,000 0 12,000

25,000,000원

0원

12,000,000원

행정운영경비(강내면) 1,131,477 1,130,477 1,000

기본경비 93,313 92,313 1,000

기본경비 93,313 92,313 1,000

405 자산취득비 2,500 1,500 1,000

01 자산및물품취득비 2,500 1,500 1,000

◎프린터(A4전용컬러) 1,000 0 1,0001,000,000원 * 1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 옥산면

정책: 자치행정

단위: 일반행정추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 오송읍 ~ 강서2동

옥산면 2,348,864 2,280,314 68,550

자치행정 516,639 514,089 2,550

일반행정추진 516,639 514,089 2,550

행정업무추진 34,908 32,358 2,550

405 자산취득비 9,850 7,300 2,550

01 자산및물품취득비 9,850 7,300 2,550

◎민원대 창구 물품 2,550 0 2,550

○민원대 책상 340 0 340

○민원대 이동형서랍 310 0 310

○민원대 코너책상 400 0 400

○민원대 카운터 1,500 0 1,500

170,000원 * 2개

155,000원 * 2개

400,000원 * 1개

1,500,000원 * 1개

지역개발 587,060 521,060 66,000

지역개발사업 587,060 521,060 66,000

소규모주민숙원사업 494,060 428,060 66,000

401 시설비및부대비 494,060 428,060 66,000

01 시설비 491,000 425,000 66,000

◎가락1리 배수시설 정비공사(L=90m)

30,000 0 30,000

◎오산2리 농로포장공사(L=100m) 16,000 0 16,000

◎수락리 일원 구거정비공사(L=40m)

20,000 0 20,000

30,000,000원

16,000,000원

20,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복대2동

정책: 주민삶의 질 향상

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 오송읍 ~ 강서2동

복대2동 997,657 996,757 900

주민삶의 질 향상 253,104 252,204 900

아름다운 마을조성 253,104 252,204 900

청사환경 개선 14,067 13,167 900

405 자산취득비 900 0 900

01 자산및물품취득비 900 0 900

◎이동식 무대 경사로 900 0 900900,000원 * 1개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 가경동

정책: 주민 삶의 질 향상

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 오송읍 ~ 강서2동

가경동 1,595,617 1,566,537 29,080

주민 삶의 질 향상 529,829 500,749 29,080

아름다운 마을조성 529,829 500,749 29,080

주민생활 지원 464,612 435,532 29,080

301 일반보전금 419,200 390,120 29,080

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 411,340 382,260 29,080

◎통장수당 388,440 360,360 28,080

○기본수당 298,800 277,200 21,600

○상여금 49,800 46,200 3,600

○회의 참석수당

39,840 36,960 2,880

◎반장수당 22,900 21,900 1,000

300,000원 * 83명 * 12월

300,000원 * 83명 * 2회

20,000원 * 83명 * 2회 * 12월

25,000원 * 458명 * 2회



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 봉명1동

정책: 주민삶의 질 향상

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 오송읍 ~ 강서2동

봉명1동 860,734 860,034 700

주민삶의 질 향상 221,939 221,239 700

아름다운 마을조성 221,939 221,239 700

청사환경 개선 19,379 18,679 700

405 자산취득비 700 0 700

01 자산및물품취득비 700 0 700

◎이동식 무대 경사로 700 0 700700,000원 * 1개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 봉명2송정동

정책: 행정운영경비(봉명2송정동)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 오송읍 ~ 강서2동

봉명2송정동 1,028,636 1,027,436 1,200

행정운영경비(봉명2송정동) 741,010 739,810 1,200

기본경비 68,067 66,867 1,200

기본경비 68,067 66,867 1,200

405 자산취득비 3,200 2,000 1,200

01 자산및물품취득비 3,200 2,000 1,200

◎사무용책상(실무자) 200 0 200

◎사무용의자(실무자) 600 0 600

◎이동식서랍장 400 0 400

200,000원 * 1개

300,000원 * 2개

200,000원 * 2개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 강서1동

정책: 주민삶의 질 향상

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 오송읍 ~ 강서2동

강서1동 1,363,228 1,356,528 6,700

주민삶의 질 향상 381,232 374,532 6,700

아름다운 마을조성 381,232 374,532 6,700

청사환경 개선 25,584 18,884 6,700

401 시설비및부대비 8,600 1,900 6,700

01 시설비 8,600 1,900 6,700

◎물품 보관창고 주변 환경 개선 사업(캐노피,

가림막 설치 등) 6,700 0 6,7006,700,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 강서2동

정책: 행정운영경비(강서2동)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 오송읍 ~ 강서2동

강서2동 976,595 971,095 5,500

행정운영경비(강서2동) 774,373 768,873 5,500

기본경비 75,309 69,809 5,500

기본경비 75,309 69,809 5,500

405 자산취득비 6,000 500 5,500

01 자산및물품취득비 6,000 500 5,500

◎전자복사기 5,500 0 5,5005,500,000원 * 1대


